



LUBLIN 2017  
700 LAT  
MIASTA

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



ISO 9001:2008  
FS 583555

OR-ZU-II.0003.1.185.2017

Lublin, dnia 12.09.2017 r.

**Pani**

**Beata Stepaniuk-Kuśmierzak**

**Radna Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.185.2017

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 25.08.2017 r. w sprawie planowanych spotkań konsultacyjnych oraz innych sposobów zaangażowania mieszkańców w proces konsultacji dotyczący zagospodarowania doliny rzeki Czerniejówki w ramach projektu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” informuję, że:

dotychczas odbyły się cztery spotkania konsultacyjne z mieszkańcami dzielnic Kośminka oraz Dziesiąta w dniach 24 kwietnia 2017 r., 27 maja 2017 r., 13 i 21 czerwca 2017 r. rozszerzające proces konsultacji wymagany ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Konsultacje prowadzone były metodą RADAR, a także z wykorzystaniem technik konsultacyjnych Planning for real i spaceru przestrzennego. Dodatkowo spotkania zostały wzbogacone prezentacją wizualizacji 3D terenu oraz modelem makiety urbanistycznej doliny rzeki Czerniejówki.

Ostatnie spotkanie podsumowujące projekt „Partycypacja w planowaniu przestrzennym - w ramach opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego doliny rzeki Czerniejówki” zostanie zorganizowane w drugiej połowie listopada 2017 r.

W chwili obecnej mieszkańcy zainteresowani tym terenem mogą składać wnioski do opracowywanego projektu planu miejscowego zgodnie z podjętą uchwałą nr 591/XXIV/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 18 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Ekologicznego Systemu Obszarów Chronionych Miasta Lublin dla wybranych terenów położonych w rejonach dolin rzecznych - rejon Czerniejówka - CZĘŚĆ IV.

Równocześnie trwają prace projektowe nad opracowaniem planu miejscowego w w/w rejonie. Po zakończeniu dodatkowych konsultacji, przygotowany projekt planu



miejscowego zostanie przedstawiony do zaopiniowania przez Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną oraz udostępniony do uzgadniania i opiniowania przez instytucje i organy właściwe do tego celu.

Po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień projekt planu miejscowego będzie przedmiotem wyłożenia do wglądu publicznego, o czym zgodnie z art. 17 pkt. 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym informować będzie lokalna prasa, obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Miasta Lublin w zakładce: „Strategia i planowanie - Planowanie przestrzenne”. W ogłoszeniu zamieszczone zostaną: termin wyłożenia i termin składania ewentualnych uwag do projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko.

Pragnę także wyjaśnić, że procedura planistyczna określająca zasady udziału mieszkańców w tworzeniu planów miejscowych oraz udostępniania dokumentów została uregulowana w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073). Przepisy przywołanej ustawy określają planistyczny proces konsultacyjny, oparty o składanie wniosków do projektu planu oraz etap wyłożenia projektu planu do wglądu publicznego. Kolejnym elementem konsultacyjnym określonym ustawowo jest przeprowadzenie dyskusji publicznej nad projektem planu oraz prognozą oddziaływania na środowisko wraz z możliwością składania pisemnych uwag.

Rozszerzenie zakresu konsultacji względem wyżej opisanej procedury planistycznej jest możliwe dzięki uzyskaniu przez Gminę Lublin grantu z projektu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

**Zastępca Prezydenta**

**/-/ Artur Szymczyk**